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VALORES EM UNIDADES DE REAL

Transferéncias Financeiras Recebidas

Resultantes da Execugdo Orgamentaria
Repasse Recebido
Sub-repasse Recebido

Independentes da Execucdo Orcamentaria
Transferéncias Recebidas para Pagamento de RP
Demais Transferéncias Recebidas
Movimentagao de Saldos Patrimoniais

Aporte ao RPPS

Aporte ao RGPS

Recebimentos Extraorgamentarios
Inscrigdo dos Restos a Pagar Processados
Inscrigdo dos Restos a Pagar Nao Processados
Dep6sitos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Recebimentos Extraorcamentarios
Arrecadagéo de Outra Unidade
Demais Recebimentos
Saldo do Exercicio Anterior
Caixa e Equivalentes de Caixa

1.733.326.437,88
1.625.867.104,99
1.421.835.923,64
204.031.181,35
107.459.332,89
69.605.204,50
43.638,48
37.810.489,91

143.479.161,97
85.006.558,92
53.160.670,30
4.040.686,42
1.271.246,33
907.850,60
363.395,73
143.699.778,55
143.699.778,55

1.600.301.434,68
1.564.481.815,48
1.364.116.024,10
200.365.791,38
35.819.619,20
33.187.482,83
28.452,66
2.603.683,71

257.294.549,42
113.448.349,33
93.078.677,84
3.680.549,38
47.086.972,87
1.166.288,72
45.920.684,15
101.516.933,61
101.516.933,61

Transferéncias Financeiras Concedidas
Resultantes da Execugdo Orgamentaria
Repasse Concedido
Sub-repasse Concedido
Repasse Devolvido
Independentes da Execucéo Orcamentaria
Transferéncias Concedidas para Pagamento de RP
Demais Transferéncias Concedidas
Movimento de Saldos Patrimoniais
Aporte ao RPPS
Aporte ao RGPS
Pagamentos Extraorgamentarios
Pagamento dos Restos a Pagar Processados
Pagamento dos Restos a Pagar Nao Processados
Dep6sitos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Pagamentos Extraorgamentarios

Saldo para o Exercicio Seguinte
Caixa e Equivalentes de Caixa

INGRESSOS DISPENDIOS

ESPECIFICACAO 2021 2020 ESPECIFICACAO 2021 2020
Receitas Orgamentarias 3.055.996,06 4.458.501,36 [ Despesas Orcamentarias 1.484.073.119,58 | 1.493.080.190,03
Ordinarias - -| Ordinérias 974.522.165,88 440.921.827,26
Vinculadas 3.311.718,19 4.549.382,22 Vinculadas 509.550.953,70| 1.052.158.362,77
Previdéncia Social (RPPS) - - Educacéo 11.868.230,34 18.989.183,91
Outros Recursos Vinculados a Fundos, Orgéos e Programas 3.311.718,19 4.549.085,22 Seguridade Social (Exceto Previdéncia) 318.835.820,72 289.368.589,55
Recursos a Classificar 297,00 Previdéncia Social (RPPS) 170.761.370,88 214.432.068,67
(-) Deducdes da Receita Orgamentaria -255.722,13 -90.880,86 Divida Publica 236.179,71 137.199.623,99
Outros Recursos Vinculados a Fundos, Orgéos e Programas 7.849.352,05 392.168.896,65

244.343.448,41
242.541.650,56
3.194,49
204.031.181,35
38.507.274,72
1.801.797,85
621.653,05
52.891,32
1.127.253,48

202.628.554,51
114.707.313,41
83.826.620,79
4.094.620,31

92.516.251,96
92.516.251,96

201.564.752,69
200.365.791,38

200.365.791,38
1.198.961,31

30.636,78
1.168.324,53

125.226.697,80
89.936.591,33
31.441.238,67
3.848.867,80

143.699.778,55
143.699.778,55

TOTAL

2.023.561.374,46

1.963.571.419,07

TOTAL

2.023.561.374,46

1.963.571.419,07




